

SVEUČILIŠTE U ZADRU
KLASA: 602-04/21-08/01
URBROJ: 2198-1-79-10-21-04
Zadar, 15. travnja 2021.

ZAPISNIK

VII. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021., održane elektroničkim putem u srijedu, 14. 04. 2021. s početkom u 12 sati, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim korona virusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdIwRdGaop9JQxWhdtgqm_aZCVTgP3WFaF2ol5pbQguQo1ReA/closedform) od 14. travnja 2021. s početkom u 12,00 sati, do 15. travnja 2021. godine do 12,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je predložila sljedeći:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 15. 3. 2021.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Ante Nazor;
b) Izbor dr. sc. Ante NAZORA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnica dr. sc. Valentina Šoštarić;
b) Izbor dr. sc. Valentine ŠOŠTARIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnica dr. sc. Katica Balenović;
b) Izbor dr. sc. Katice BALENOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Vrsaljko;
b) Izbor dr. sc. Slavice VRSALJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;
6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora dr. sc. Tomislava FABIJANIĆA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;
b) Reizbor Tomislava FABIJANIĆA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;
7. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Nade POROPAT JELETIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
8. Izmjena prvog člana stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Vlatke VUKELIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;
9. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Mirele ŠUŠIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
10. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Ante TOPČIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
11. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;
12. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost, grana reprodukcija glazbe (sviranje – komorna glazba), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;
13. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka s rodilnog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (hispanska lingvistika – prevođenje), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije;
14. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka s rodilnog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (hispanska lingvistika), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije;
15. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija (etnologija), na Odjelu za etnologiju i antropologiju;
16. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom

području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike;

17. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, španjolski jezik), u Centru za strane jezike;
18. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Siniše BIZJAKA, dipl. restauratora-konzervatora, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Spomenici od prokoneškog mramora u rimskoj Dalmaciji i njihovo očuvanje“;
19. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 15. 3. 2021.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Ante Nazor;

b) Stručno vijeće sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ante NAZORA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest;

Ad. 3.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnica dr. sc. Valentina Šoštarić;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Valentine ŠOŠTARIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest;

Ad. 4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnica dr. sc. Katica Balenović;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Katice BALENOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

Ad. 5.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Vrsaljko;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o Izboru dr. sc. Slavice VRSALJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

Ad. 6.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Tomislava FABIJANIĆA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru Tomislava FABIJANIĆA u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;

Ad. 7.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor dr. sc. Nade POROPAT JELETIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenje izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 8.

Stručno sa 128 glasova ZA i 2 glasa SUZDRŽAN prihvaća

PRIJEDLOG

o razrješenju prvog člana stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Vlatke VUKELIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;

Ad. 9.

Stručno vijeće sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Mirele ŠUŠIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. Dr. sc. Vlado Pandžić, red. prof. u trajnom zvanju (u miru), znanstveno područje humanističkih znanosti, polje kroatistika, Odsjek za kroatistiku, Filozofski fakultet u Zagrebu,
2. Izv. prof. dr. sc. Sanja Knežević, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za kroatistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Izv. prof. dr. sc. Katarina Ivon, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad. 10.

Stručno vijeće sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Ante TOPČIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Slavomir Sambunjak, red. prof. u trajnom zvanju (u miru), znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za kroatistiku Sveučilišta u Zadru,
2. Izv. Prof. dr. sc. Gordana Čupković, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za kroatistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Izv. Prof. dr. sc. Katarina Lozić Knezović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odsjek za hrvatski jezik i književnost, Filozofski fakultet Sveučilište u Splitu.

Ad. 11.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Igor Kulenović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija, Odjel za turizam i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru,
2. Dr. sc. Brunislav Marijanović, professor emeritus, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru,
3. Dr. sc. Sineva Kukoč, red. prof. u miru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru.

Ad. 12.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost, grana reprodukcija glazbe (sviranje – komorna glazba), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

Predmet se upućuje na Glazbeni odjel Umjetničke akademije u Splitu.

Ad. 13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka s rodiljnog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (hispanika lingvistika – prevođenje), na Odjelu za hispanistiku i iberijske studije;

Stručno povjerenstvo imenuje se u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Ivana Lončar, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za hispanistiku i iberoromanske studije Sveučilišta u Zadru,
2. Doc. dr. sc. Marko Kapović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za hispanistiku i iberoromanske studije Sveučilišta u Zadru,

3. Prof. dr. sc. Nikola Vuletić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku Sveučilišta u Zadru.

Ad. 14.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka s rodiljnog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (hispanska lingvistika), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije;

Stručno povjerenstvo imenuje se u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Marko Kapović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za hispanistiku i iberoromanske studije Sveučilišta u Zadru,
2. Doc. dr. sc. Ivana Lončar, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za hispanistiku i iberoromanske studije Sveučilišta u Zadru,
3. Prof. dr. sc. Nikola Vuletić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku Sveučilišta u Zadru.

Ad. 15.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija (etnologija), na Odjelu za etnologiju i antropologiju;

Stručno povjerenstvo imenuje se u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Tomislav Oroz, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologije i antropologije, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru,
2. Prof. dr. sc. Senka Božić Vrbanić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologije i antropologije, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Danijela Birt Katić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologije i antropologije, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru.

Ad. 16.

Stručno sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike;

Stručno povjerenstvo imenuje se u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Ivan Poljaković, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologije, Centar za strane jezike Sveučilište u Zadru,
2. Marijana Birtić Vučić, prof., znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologije, Centar za strane jezike Sveučilište u Zadru,

3. Mr. sc. Ivana Kardum Goleš, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologije, Veleučilište u Šibeniku.

Ad.17.

Stručno vijeće sa 127 glasova ZA i 3 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, španjolski jezik), u Centru za strane jezike;

Stručno povjerenstvo imenuje se u sastavu:

1. Doc. dr. sc. Ivan Poljaković, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Centar za strane jezike Sveučilište u Zadru,
2. Izv. prof. dr. sc. Stijepo Stjepović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologije, Odjel za hispanistiku i iberijske studije Sveučilište u Zadru,
3. Izv. prof. dr. sc. Maja Zovko, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologije, Filozofski fakultet u Zagrebu.

Ad.18.

Stručno vijeće sa 129 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

O prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Siniše BIZJAKA, dipl. restauratora-konzervatora, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Spomenici od prokoneškog mramora u rimskoj Dalmaciji i njihovo očuvanje“;

Ad.19.

Nema novih obavijesti.

Zapisnik sastavio:

Prorektorica:

Marko Anić – Ivičić, mag. iur.

Prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić